nI - ,Â.r,
Gama

tNDlcAÇÃo cuctN. lúo t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

Cámara Municipal de ConOonhas

lllllillilllilillillil]ilIililffiilIilril
PROTOCOLO GERAL 363/2025

Dala: 2110212025 - HoÍário: 13:23
Legl.latlvo

A Vereadora que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que faça a cobertura da quadra poliesportiva
do bairro Alto do Cruzeiro.

Tal solicitação visa proporcionar melhores condições para a prática de esportes e
atividades recreativas, garantindo mais conforto e segurança para os moradores da
comunidade, especialmenle crianças e jovens que utilizam o espaço. A cobertura permitirá
o uso da quadra em qualquer condição climátrca, irrcentivando a prática esportiva e
promovendo o bem-estar da população.

J ustificativa

A quadra poliesportiva do Alto do Cruzeiro é um espaço fundamental para a
realizaçào _de práticas esportivas, lazer e de eventos da comunidade. No entanto, a falta
de cobertura tem dificultado o uso adequado do local, especialmente em períodos de
chuva ou forte incidência solar, prejudicando principalmente crianças, adolescentes e
idosos que fazem uso desse espaço.

Congonhas, 19 de fevereiro de 2025

xate earoar$lflá* ues u rzedo
Vereadora

CâmaÍa Municipal de Congonhas
Rua Dr. PaciÍco Homcm Júnior,82, Centro, Congonhas/MG Tclclone: (31)3/32-0300 E marl: câmara@congonhas.mg.leg.br
www congonhas.mg.leg br

L